П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.11.2018 № 1101
О внесении изменений в
муниципальную программу
Губахинского городского
округа Пермского края
«Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков
сельхозпродукции» на 2017-
2019 годы, утвержденную
постановлением
администрации городского
округа «Город Губаха» от 23
января 2018г. № 39

В соответствии со статьей 179 Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Губахинского городского округа, утвержденного
постановлением администрации от 21 июля 2016 г. № 774, решением
Губахинской городской Думы от 25 октября 2018 г. № 104 «О внесении
изменений в решение Губахинской городской Думы от 21 декабря 2017 года №
31 «О бюджете Губахинского городского округа на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу

Губахинского городского округа Пермского края «Развитие сельского хозяйства
и регулирования рынков сельхозпродукции» на 2017-2019 годы (далее-
муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации от
23 января 2018г. № 39.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Губахинского
городского округа.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Г лава города -
глава администрации Н.В. Лазейкин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 08.11.2018 №1101

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в муниципальную программу Губахинского городского округа
Пермского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков

сельхозпродукции» на 2017-2019 годы

1. Раздел объемы и источники финансирования программы Паспорта муниципальной программы
изложить в новой редакции:

Объемы и
источники
финансирован
ия программы

Источники
финансирования

Расходы (тыс. руб.)

2017 2018 2019 Итого

Всего, в том числе: 185,30000 335,30000 434,60000 955,20000

Бюджет городского
округа «Город
Губаха»

0,0 150,00000 0,00000 150,00000

Краевой бюджет 185,30000 185,30000 434,60000 805,20000

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Пункт 9.1 муниципальной программы изложить в новой редакции:
9.1. Общая потребность финансового обеспечения Программы за счет средств
бюджетов Российской Федерации, Пермского края и Губахинского городского округа
на 2017-2019 годы составляет 955,2 тыс. руб. (приложения № 5-8), в том числе:

на 2017 год -185,3 тыс. руб.,
на 2018 год -335,3 тыс. руб.,
на 2019 год- 434,6 тыс.руб.

Приложение 1

Перечень
мероприятий муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельхозпродукции»
на 2017-2019 годы ____

N п/п Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Срок Ожидаемый
непосредственный
результат(краткое

описание)
начала

реализации
окончания
реализации

1 Основное мероприятие:
Поддержка фермеров

1.1.

Мероприятие:
Предоставление грантов, единовременной
помощи начинающим фермерам

Администрация
городского округа
«Г ород Г убаха»
Пермского края,
начинающие
фермеры

01.01.2019 31.12.2019

Предоставление грантов,
единовременной
помощи начинающим
фермерам:
2019-1

1.2.

Мероприятие:
Предоставление субсидий фермерам,
получившим гранты, единовременную
помощь в 2014-2016 году

Администрация
городского округа
«Г ород Г убаха»
Пермского края,
начинающие
фермеры

01.01.2018 31.12.2018

Предоставление
субсидий фермерам,
получившим гранты,
единовременную
помощь в 2014-2016
году
2018-3

2
Основное мероприятие:
Реализация проектов муниципально­
частного партнерства, в том числе:

2.1. Мероприятие: проектирование
строительства тепличного комплекса для

Администрация
городского округа 01.01.2019 31.12.2019 Разработка проекта

2019-1

3
выращивания овощей в закрытом грунте «Город Губаха»

Пермского края

3 Основное мероприятие:
Организация ярмарок, в том числе: 01.01.2017 31.12.2019

3.1.
Мероприятие:
установка прилавков для уличной торговли

садоводов, огородников и дачников

Администрация
городского округа
«Город Губаха»

01.01.2019 31.12.2019
Установка прилавков
для уличной торговли
2019-2

4

Основное мероприятие:
Организация участия производителей
сельскохозяйственной продукции в
мероприятиях Пермского края и соседних
субъектов Российской Федерации, в том
числе:

4.1.

Мероприятие:
оплата транспортных услуг по перевозке до
места проведения выставочных
мероприятий и обратно

Администрация
городского округа
«Г ород Г убаха»,
производители
сельхозпродукции
(индивидуальные
предприниматели,
главы крестьянских
фермерских
хозяйств,
занимающиеся
сельскохозяйственн
ым производством)

01.01.2017 31.12.2019

Ежегодное участие в
выставочных
мероприятиях на уровне
Пермского края,
мероприятий на уровне
соседних субъектов
Российской Федерации

5 Основное мероприятие:
Обеспечение санитарно-
эпидемиологического благополучия в части
ответственного обращения с безнадзорными
животными на территории Губахинского
городского округа, в том числе:

4
Мероприятие: Управление
мероприятия по отлову безнадзорных строительства и
животных, их транспортировке, учету и ЖКХ
регистрации, содержанию, лечению, администрации
кастрации (стерилизации), эвтаназии, городского округа
утилизации «Г ород Г убаха»,

организации,
оказывающие
услуги, связанные с
ловлей диких
животных

01.01.2017 31. 12.2019

Количество
отловленных
безнадзорных
животных:
2017- 31 особей,
2018- 31 особей,
2019- 80 особей.

5

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельхозпродукции»
на 2017-2019 годы

Приложение 5

за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха»
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

(ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс.руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР
<2> 2017 2018 2019

Муниципальная программа
"Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков
сельхозпродукции» на 2017-
2019 годы

всего 522 0405 0,0 150,0 0,0

Администрация городского
округа «Г ород Г убаха» 522 0405

5.3Л.Основное мероприятие:
Поддержка фермеров, в том
числе:

Администрация городского
округа «Город Губаха»;
начинающие фермеры

522 0405 0,0 150,0 0,0

Мероприятие:
предоставление грантов,
единовременной помощи
начинающим фермерам,

Администрация городского
округа «Г ород Г убаха»;
начинающие фермеры

522 0405 08000
L0530 800 0,0 0,0 0,0

Мероприятие:
предоставление субсидий
фермерам, получившим
гранты, единовременную
помощь в 2014-2016 году

Администрация городского
округа «Город Губаха»;
начинающие фермеры

522 0405 08000
10560 800 0,0 150,0 0,0

5.3.2. Основное мероприятие:
Реализация проектов 522 0405

6
муниципально-частного
партнерства, в том числе:

Мероприятие:
проектирование строительства
тепличного комплекса для
выращивания овощей в
закрытом грунте

Администрация городского
округа «Г ород Г убаха»
Пермского края 522 0405 08000

10530 200 0,0 0,0 0,0

5.3.3. Основное мероприятие:
Организация ярмарок, в том
числе:

522 0405 0,0 0,0 0,0

Мероприятие:
установка прилавков для
уличной торговли садоводов,
огородников и дачников

Администрация городского
округа «Город Губаха» 522 0405 08000

10540 200 0,0 0,0 0,0

5.3.4. Основное мероприятие:
Организация участия
производителей
сельскохозяйственной
продукции в мероприятиях
Пермского края и соседних
субъектов Российской
Федерации, в том числе:

522 0405 0,0 0,0 0,0

Мероприятие:
оплата транспортных услуг по
перевозке до места проведения
выставочных мероприятий и
обратно

Администрация городского
округа «Город Губаха»,
производители
сельхозпродукции
(индивидуальные
предприниматели, главы
крестьянских фермерских
хозяйств, занимающиеся
сельскохозяйственным
производством) |

522 0405 08000
10550 200 0,0 0,0 0,0

7

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельхозпродукции»
на 2017-2019 годы

за счет средств бюджета Пермского края

Приложение 6

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

(ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс.руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР
<2> 2017 2018 2019

Муниципальная программа
"Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков
сельхозпродукции» на 2017-
2019 годы

всего

Управление строительства и
ЖКХ администрации
городского округа «Г ород
Губаха»

505 0907 185,3 185,3 434,6

5.3.5. Основное мероприятие:
Обеспечение санитарно-
эпидемиологического
благополучия в части
ответственного обращения с
безнадзорными животными на
территории Губахинского
городского округа, в том числе:

505 0907 185,3 185,3 434,6

Мероприятие:
Мероприятия по отлову
безнадзорных животных, их
транспортировке, учету и
регистрации, содержанию,
лечению, кастрации
(стерилизации), эвтаназии,

Управление строительства и
ЖКХ администрации
городского округа «Г ород
Губаха», организации,
оказывающие услуги,
связанные с ловлей диких
животных

505 0907 08002
2У130 200 185,3 0,0 0,0

8
утилизации

Управление строительства и
ЖКХ администрации
городского округа «Г ород
Г убаха», организации,
оказывающие услуги,
связанные с ловлей диких
животных

505 0907 08000
2У090 200 0,0 185,3 434,6

9

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельхозпродукции»
на 2017-2019 годы

__________ __________ за счет всех источников финансирования__________________________________

Приложение 8

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

(ГРЪб)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс.руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР
<2> 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа
"Развитие сельского хозяйства

и регулирование рынков
сельхозпродукции» на 2017-

2019 годы

всего 185,3 335,3 434,6

Администрация городского
округа «Город Губаха» 522 0405 08000

10560 800 0,0 150,0 0,0

Управление строительства и
ЖКХ администрации
городского округа «Город
Губаха»

505 0907 08002
2У130 200 185,3 0,0 0,0

Управление строительства и
ЖКХ администрации
городского округа «Город
Губаха»,

505 0907 08000
2У090 200 0,0 185,3 434,6